Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciência Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR e-mail:

concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

DOC14

EDITAL No 003/2019 - DQI

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado por meio da Portaria no
905/2018-PRH, de 14/12/2018, considerando o Teste Seletivo para Professor Temporário,
aberto por meio do Edital no 069/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná
em 25 de outubro de 2018,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Didática do(s) candidato(s) ao referido Teste Seletivo para
Professor Temporário, para a área de conhecimento QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA,
pertinente ao Departamento de QUÍMICA do Centro de CIÊNCIAS EXATAS desta
Universidade.

Candidato Nota Resultado

Alessandro Campos Martins 4,43 Reprovado

André Luiz Cazetta 7,65 Aprovado

Bárbara Sthéfani Caldas 4,53 Reprovado

Bruno Henrique Vilsinski 7,53 Aprovado

Camila Fabiano de Freitas 8,00 Aprovado

Douglas Santana Franciscato 4,32 Reprovado

Elizangela Ambrosio 5,70 Reprovado

Elizângela Hafemann Fragal 7,00 Aprovado

Fabiana Carbonera 7,80 Aprovado

Fernando Rodrigues de Carvalho 7,41 Aprovado

Guilherme Miranda Pereira 8,33 Aprovado

Hagata Cremasco da Silva 8,48 Aprovado

Heveline Dal Magro Follmann 8,00 Aprovado

Letycia Lopes Ricardo 7,43 Aprovado

Marcos Roberto Mauricio 8,27 Aprovado

Michael Jackson Vieira da Silva 5,85 Reprovado

Milena Keller Bulla 7,92 Aprovado

Osvaldo Pezoti Junior 6,67 Aprovado

Paulo Cesar de Souza Pereira 7,27 Aprovado

Renato Sonchini Gonçalves 8,05 Aprovado

Sabrina Alencar de Almeida Batista 7,62 Aprovado

Sylvio Vicentin Palombini 7,68 Aprovado

Thelma Sley Pacheco Cellet 8,30 Aprovado

Thiago de Castro Rozada 8,73 Aprovado

Valeria Aquilino Barbosa 4,23 Reprovado

Vanessa Hafemann Fragal 5,00 Reprovado

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciência Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR e-mail:

concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram a nota mínima 6,00
conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-CAD.

Maringá, 15 de Março de 2019.

_______________________________________________

Prof. Dr. Ederson Carlos Aguiar

Presidente da Comissão de Seleção.

Obs.: neste edital deverá constar apenas os candidatos classificados para a prova didática
(incluindo-se os que não compareceram para esta etapa)